
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 TEL 0263-48-7200(代表) 担当／教務課 宮坂まで 

平成２５年６月１３日 

報道関係各位 

 

女子ソフトボール日本代表チーム元監督 

宇津木妙子氏 特別講演のご案内 
 

 
拝啓 梅雨の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学の人間健康学部では『地域社会と大学教育』という講義科目において、大学の教育理念、

教育手法、学生支援の在り方などをテーマにした講義を実施し、入学したばかりの新１年生約２００

名に、これからの大学生活において何事にも前向きに取り組むことの重要性を認識してもらいたいと

考えております。 

本年度はその講師として、女子ソフトボール日本代表チーム元監督の宇津木妙子氏を招き、特別講

演を実施いたします。「努力は裏切らない」というお話の他に、男子の野球と共同して女子のソフトボ

ールをオリンピック競技に復活させる活動の現状などをお話いただく予定です。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。 

敬具  

 

 
記 

 

日 時：平成２５年６月２４日(月) ９：４０～１１：００ 

場 所：松本大学 5号館 2 階、５２４教室  

その他：特定非営利活動法人ソフトボール・ドリーム 

理事長 宇津木妙子氏 
※プロフィールは、ご本人のオフィシャルブログからご覧いただけます。

http://aspota.jp/portal/athlete_profile.php?id=105 

学生を対象とした講義ですが一般の方も先着で受講いただけます。 

 

以上 

 

http://aspota.jp/portal/athlete_profile.php?id=105

